

نانو‌هایی با دست‌های آلوده و پیش‌بندهای کثیف

برمی دارد و سنگ‌ریزه‌های داخل تئور را صاف کرده و دوباره روی زمین دقیقاً همان جایی‌ک‌ه با دمیایی در حال رفت و آمد هستند می‌گذارد و بعد با پیش‌بندش، عرق سر و صورتش را پاک می‌کند!

پول گرفتن از مردم هم در نانوایی‌ها برای خودش داستان شده است. از هر ۱۰اسکاس و ۵هر سکه پولی که به دستمان می‌رسد یکی از آنها به انواع میکروب‌ها آلوده است. غم انگیزتر اینکه بر اساس مطالعات، ۷۰ نوع بیماری از طریق پول به انسان منتقل می‌شود و دست به دست شدن بسیاری از بیماری‌هاست.

همچون نانوایی‌ها، زنگ خطری برای انتقال بیماری از بیماری‌هاست. برای دانستن عمق فاجعه کافیسیت بدانید ویروس‌های همچون ویروس «آنفلوآنزا» تا ۱۷ روز روی پول زنده می‌مانند.

نکته قابل تامل اینکه در بیشتر

ادامه از صفحه ۵

فاطمه ایزدی- خبرنگار «خبر جنوب»/ چانه گیر، دستش را در لگنی که معلوم نیست کی شسته شده خیس می‌کند و بعد از اینکه چانه را روی چوب پهن کرد آن را در تنور جای می‌دهد. یکی دیگر با یک دستش، سیگاری روشن می‌کند و پک عمیقی به آن می‌زند و با دست دیگرش پول های مجاله را از مردم می‌گیرد و در دخل می‌اندازد؛ با همان دست نان را از تنور در می‌آورد و روی پیشخوان، پرت می‌کند.

مشتری‌ها سنگ ریزه های داغ را از نان جدا می‌کنند و زیر پیشخوان می‌ریزند و شاگرد دیگری نیز چند ساعت بعد همین سنگ ریزه‌هایی که زیر گفشی‌های مردم بازی می‌کنند را دوباره در تنور می‌ریزد.

در گوشه دیگری از نانوایی، شاطر غلتک چوبی رنگ و رو رفته اش که دسته‌های بلند دارد را از روی زمین

* اخطار کتبی، دامن ۶۶۸ نانوایی متخلف فارس را گرفت * از ۶ مورد پلمب تا معرفی ۳۱ نانوایی به مراجع قضایی در ۱۰۰ روز اخیر

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس خبر داد:

برخورد قاطع با کم فروشی نان در شیراز

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس از برخورد قاطع تعزیرات حکومتی با کم فروشی نان در شیراز و سایر نقاط استان فارس خبر داد.
علی بمبشری در جمع خبرنگاران بیان کرد: گشت‌های نظارتی تعزیرات حکومتی همه واحدهای نانوایی سطح استان را مورد رصد قرار داده و در صورت مشاهده تخلفات بهداشتی و صنفی با متخلفین برخورد تعزیراتی می‌کنند.

وی با بیان اینکه عمده تخلفات نانوایی‌ها، کم فروشی است، افزود: برخی نانوایی‌ها برای جبران هزینه های خود به سمت کوچک کردن وزن چانه نان و کم فروشی روی آورده که این مساله باعث ضایع شدن حق مصرف کننده و ظلم به شهروندان شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس بیشترین میزان تخلف کم فروشی را در نان سنگک عنوان کرد و ادامه داد: طی ماه گذشته ۲۴ پرونده تخلف کم فروشی برای نانوایی‌های متخلف تشکیل شده که متخلفین با حکم شعب تعزیرات حکومتی استان به پرداخت جریمه نقدی به میزان ۲۳۰ میلیون ریال محکوم شده‌اند.

مبشری با اشاره به اینکه پدیده مذوم کم فروشی از مصادیق تضییع حق الناس بوده و کم فروشان مورد تکو‌هش قرآن کریم است، گفت: قانو‌نگذار برای کم فروشان، مجازات‌های جزای نقدی و در صورت تکرار نصب پارچه تخلف و تعطیلی واحد صنفی را در نظر گرفته و البته به متخلفین هشدارهای لازم داده شده که در صورت تکرار تخلف برخورد قاطع تعزیراتی خواهد شد.

رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس خبر داد:

ابلاغ برنامه امتحانات نهایی شهریورماه به مدارس

بهمن پیگاه راد- خبرنگار «خبرجنوب»/ رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس از ابلاغ برنامه امتحانات نهایی شهریور ماه سال تحصیلی ۹۷-۹۸ به مدارس خبر داد.

امیر شیرازی نژاد با بیان این که امتحانات از دوم شهریور آغاز و تا روز ۲۳ همین ماه ادامه خواهد داشت، گفت: تمامی دانش آموزانی که تحصیلات‌ آنها در خر‌دماه در برخی دروس نمره دست‌نصاب را کسب کنند می‌توانند در امتحانات شهریورماه شرکت نمایند.به گفته وی، دانش آموزان تجدیدی به دو صورت حضوری و غیر حضوری می‌توانند در امتحانات شهریورماه شرکت کنند.

رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس به داوطلبان شرکت در امتحانات نهایی توصیه کرد از آنجا که روال این آزمون مانند دیگر امتحانات است، فریب شیدان و سایت‌ها را نخورند و تنها متکی به دانسته‌های خود باشند.

شیرازی نژاد همچنین خطاب به دانش آموزانی که در کتک‌و اسال جاری شرکت کرده و قبول شده‌اند اما در امتحان نهایی خر‌دماه‌ها تجدید آورده‌اند، گفت: این افراد به شرطی می‌توانند وارد دانشگاه و موسسه‌های آموزش عالی شوند که قبولی‌شان تا ۳۲ شهریورماه سال جاری محرز شده باشد.

موضوع:

جنوب

KHABAR-E-JNOUB MORNING NEWSPAPER



نگهداری پسماند و بررسی بهداشت فردی فاکتورهای است که به گفته «سیماک شمس» در استان فارس مورد بازرسی قرار می‌گیرند.

کارشناس مسئول گروه سلامت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید می‌کند کارگرانی که در مراکز حساسی همچون نانوایی‌ها کار می‌کنند هر ۶ ماه یکبار باید به مراکز بهداشتی و درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا بعد از ویزیت و آزمایش بیماری‌های انگلی و ... در صورت نبود مشکل، کارت سلامت دریافت نمایند.

استفاده از لباس کار مناسب، سلامت پوست دست، کلاه بودن ناخن‌ها و پرهیز از استعمال دخانیات نیز در بازرسی‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد چنانچه بر اساس اظهارات این مسئول علوم پزشکی، برای هر نانوایی یک چک لیست کشوری وجود دارد که در سامانه جامع بازرسی بهداشت محیط،

همه چیز را در محل، کنترل و در سامانه ثبت می‌کند.

آن طور که شمس به «خبر جنوب» می‌گوید در صورتی که در بازرسی‌ها، مراکز ای مشکل داشته یا تخلف کرده باشند با آموزش‌های چهره به چهره، اخطار تخلفاتشان رسیدگی می‌شود.

البته به قول این مسئول، پس از طی این مراحل و ارجاع به مراجع قضایی، واحد متخلف باز هم مورد بازرسی قرار می‌گیرد و اگر مشکلات گم‌گام وجود داشته باشد نانوایی پلمب می‌شود.

نکته جالب توجه اینکه با وجود نظارت‌ها و سخت‌گیری‌هایی که کارشناس مسئول گروه سلامت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از این نهاد می‌کنند از ابتدای اسامال تا کنون از ۷ هزار و ۸۰۸ نانوایی که زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز است بازدید

شهردار شیراز در صحن علنی شورای شهر خبر داد؛

تأمین تمامی اعتبارات ریالی

خط دوم قطار شهری شیراز با فروش اوراق مشارکت

رکوردشکنی خط دوم مترو شیراز در میان پروژه‌های عظیم عمرانی شهری

فاکتورهای تحقق شعار انسان محوری مجموعه مدیریت شهری است و هم اکنون روزانه ۸۰ هزار سفر با استفاده از خط یک قطار شهری به عنوان وسیله حمل و نقل ایمن و پاک انجام می‌شود.



در نودوسومین جلسه علنی شورای شهر شیراز چه گذشت؟

بیش از اندازه به مسائیل سخت‌افزاری و توسعه بتن معور، بیش از انتظار بوده و فاصله‌های قابل‌تاملی با استانداردها و حتی برخی از شهرهای کوچک‌در ایران وجود دارد. در این راستا امروز و در پنجمین دوره از حیات شورای اسلامی شهر شیراز می‌توان گفت که با همدلی و همراهی مسئولین و مدیران مرتبط با کودک در حوزه فضاهای مختص رشد، بازی و آموزش در کانون توجه توسعه شهری قرار گرفته است که این‌خود گر چه آغاز راه ولی یک‌گام بزرگ و اساسی محسوب می‌شود. عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد: طبیعتاً تنها بعد از گذشت ۵ ماه از آغاز

شهردار شیراز ادامه داد: برای افزایش سرعت

بهره برداری خط دو قطار شهری، همزمان با

حفاری تونل‌ها، اقدامات اجرایی ایستگاه‌ها نیز در

حال انجام است و با تأمین اعتبار انجام شده تلاش

داریم فاز نخست خط دو قطار شهری شیراز از

میانرود تا میدان امام حسین (ع) را با سه ایستگاه به

بهره برداری برسانیم که این بهره برداری یکی

از بهترین رکوردهای مدیریت شهری در اجرای پروژه‌های عظیم است.

وی اضافه کرد: خط ۲ قطار شهری شیراز به طول

۱۵ کیلومتر از شهرک میانرود تا میدان کلبه طراحی

شده است که فاز نخست این خط با ۱۱ کیلومتر طول

و ۹ ایستگاه با بهره‌گیری از دو دستگاه TBM در دو

شیفت ۱۲ ساعته در حال اجراست که برای افزایش

سرعت حفاری و اتمام حفاری فاز نخست در سال

جاری می‌توان در سه شیفت هشت ساعته از این دو

دستگاه TBM استفاده کرد.

اسکندریپور با اشاره به نقش، توسعه حمل و نقل عمومی در تحقق شعار انسان محوری گفت: توسعه خطوط مترو از مهم‌ترین

کودکان، شهر مورد علاقه مردم نیز هست به طوری

که شهروندان به شرکت در خدمات و طراحی شهر برای خود و کودکان‌تامل دارند.

وی اظهار کرد: طرح شهرد دوستدار کودک که

اکنون در میانه سومین دهه از آغاز عمر رسمی خود به سر می‌برد با هدف مناسب‌سازی فضاهای موجود و ایجاد فضاهای جدید در شهر از طریق مشارکت کودکان توانسته سهم بزرگی را در رشد مطلوب آنان در سرتاسر این کره خاکی فراهم آورد.

دودمان گفت: اما فرآومشی مدیران، طراحان و برنامه‌ریزان نسبت به کودکان در سایه اهمیت

لازم جهت رفع کاستی‌های تأمین آب شرب‌تانوان است؟
چطور می‌توان قبول کرد بدون اطلاع قبلی ۵ روز آب شرب مردم شیراز قطع باشد! این گونه رفتارها که به نارضایتی مردم می‌انجامد چه توجیهی می‌تواند داشته باشد؟

وی افزود: با مراجعه به سایت شرکت آب و فاضلاب شیراز مشاهده می‌کنیم آخرین قطعی مربوط به سال ۹۴ بوده و از آن تاریخ تا کنون در این خصوص اطلاع‌رسانی نشده است.عضو شورای شهر شیراز ضمن بیان این که اطلاع‌رسانی به سایت به دلیل عدم دسترسی همه شهروندان شیرازی به اینترنت هم به تنهایی قابل قبول و کافی نیست، افزود: مردم از این خلال اطلاع‌رسانی گله‌مندند. ناصری با اشاره به تنش و بحران کمبود آب اظهار کرد: هر چند به طور رسمی جیره بندی این اعلام نشده‌اما بسیاری از مناطق شهرک واقعتر و مناطقی از جنوب شرق و شمال غرب شیراز آب شرب ندارند. در این رابطه جادار درم‌تریان ارا رهکاری ارائه‌دهند. وی بیان کرد: گفته می‌شود شهروندان برای حل معضل کم آبی از منبع استفاده کنند، سوال این است وقتی آب نباشد منبع بدون آب چه کار مردم می‌آید؟ ناصری با بیان این که آنت‌فشار آب در شیکه قطع آن در سال‌های گذشته از نیمه‌های تیرماه آغاز می‌شد اما مسئولان با آخرین روزهای خرداد مصادف شده است. ادامه داد: البته بیشتر از این مشکل مربوط به هر دوری آب در شیکه توزیعی است که فرسوده شده و به گفته متخصضان‌بالغ بر ۳۵ درصد میزان آب انتقالی می‌باشد.

عضو شورای شهر شیراز گفت: متزیلان و مسئولان مربوطه باید اقدام درست را پیش‌گیرند، تأمین اعتبار از جان و جیب مردم در عوض چانه زنی و تلاش برای دریافت اعتبار که هنر نیست، ناصری بیان کرد: تأمین هزینه‌ها برای مردم سخت شده است، قدری به خود بیایم و مسئولیتی که بر دوشمان گذاشته شده را با رعایت اخلاق و امانت‌داری به سر منزل مقصود برسانیم. وی در پایان خواستار هیات جهت بررسی مشکلات اخیر شیراز در این خصوص شد.

خبر جنوب

پنج شنبه ۲۰ تیر ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۴۳ |

خط و نشان انتخابات

انتخابات مجلس شورای اسلامی اسفندماه اسامال برگزار خواهد شد اما آغاز انتخابات را می‌توان از ماه گذشته یعنی خر‌دماه دانست. ماهی که با استعفا مدیران بسیاری از سمت‌های خود برای حضور در عرصه انتخابات همراه شد. از مدیران عالی رتبه استانی گرفته تا رؤسای ادارات شهرستان‌ها و حتی اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا!

علی‌رغم اینکه هنوز تا انتخابات بیش از ۸ ماه مانده است اما به نظر می‌رسد تبلیغات انتخاباتی به صورت متفخانه در جای‌جای استان فارس پهنوار وجود دارد هر چند در این بین مسئولان استانی و شهرستانی به شدت این اقدامات را رصد می‌کنند تا کاندیداهای انتخاباتی با رافرات از قانون‌نگذارند. تأکید مسئولان سیاسی استان بر قانون، سلامت، امنیت و مشارکت مردم گذاشته شده به گونه‌ای که معاون سیاسی امنیتی استاندار فارس در هشداری جدی به عوامل اجرایی انتخابات اعلام کرده که از کاندیدای خاصی در جریان انتخابات حمایت نکنند وگرنه برکنار خواهند شد.

سید احمد احمدی‌زاده اعلام کرده تغییر فرمانداران استان در جهت انتخابات یک شایعه است اما اگر نایب باشد شب انتخابات فرماندار برکنار و سرپرست انتخاب می‌کنیم. همچنین امیری، فرماندار شیراز با تشکیل جلسه تعامل و هم‌اندیشی با مدیران احزاب و تشکل‌های سیاسی اعلام کرده است اجازه نمی‌دهیم ستاد انتخابات دکان برخی احزاب سیاسی شوند.

اما در این بین چند اقدام اساسی تا پیش از انتخابات لازم الاجراست:

–در ابتدا باید استناداری هر چه سریع‌تر تکلیف فرمانداران شهرهایی را که قرار است تغییر یابند یا با سرپرست اداره می‌شوند، مشخص‌کنند تا شائبه تغییر فرمانداران به دلیل انتخابات و تأثیرگذاری در آن به‌طور کل حذف شود.

–انتظار می‌رود مسئولان استانی از هم اکنون فعالیت کسانی که قصد کاندیداتوری دارند، رصد کنند تا مبادا امکانات دولتی را که خلاف قانون انتخابات است در جهت منافع شخصی خود به کار گیرند.

–برگزاری جلسات راهبردی با احزاب فعال سیاسی استان و تبیین آنچه که باید در مسیر قانونی انجام دهند می‌تواند آغاز راه انتخاباتی باشد که تنور آن در حال گرم شدن است.

«خبر جنوب»/محمد جلالی

با سخنرانی آیت‌ا... سیداحمد خاتمی؛

مراسم بزرگداشت آیت ا... حدائق در شیراز برگزار می‌شود

مدیر مدرسه علمیه منصوریه شیراز گفت: نخستین سالگرد ارتحال آیت‌ا... حاج شیخ محمدرضا حدائق(ره)، با سخنرانی آیت‌ا... سیداحمد خاتمی در شیراز برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام حمیدرضا حدائق از برگزاری نخستین سالگرد ارتحال آیت‌ا... حاج شیخ محمدرضا حدائق(ره) در شیراز خبر داد و اظهار داشت: این مراسم امروز پنج‌شنبه ۲۰ تیرماه همراه با نماز مغرب و عشا و با سخنرانی آیت‌ا... سیداحمد خاتمی، در رواق امام خمینی(ره) حرم حضرت شاهچراغ(ع) برگزار می‌شود. وی افزود: به همین مناسبت قرائت دعای ندبه روز جمعه ۲۱ تیرماه ساعت ۶:۳۰ صبح در خیابان زند، کوچه مهدیه، بنای مقدس مهدیه بزرگ شیراز از سوی ستاد مردمی ارتحال آیت‌ا... حدائق برگزار خواهد شد.

مدیر مدرسه علمیه منصوریه شیراز سیره اجتماعی و اخلاقی آیت‌ا... حدائق را مورد توجه قرار داد و عنوان کرد: آیت‌ا... حدائق از دوران جوانی و میانسالی قبل و بعد از نماز زمانی را در مسجد برای مراجعات مردمی قرار می‌دادند.

وی تصریح کرد: آیت‌ا... حدائق می‌فرمودند نیاز مردم به‌سوی شما رحمت خدا به‌سوی شما است که باید آن را مقنم بشمارید.

آتش نشانات خستگی ناپذیر

تقص فنی دستگاه اسپیتل موجب ایجاد حریق و به آتش کشیدن یک واحد مسکونی در خیابان ابوالبفضل شد.

به گزارش روابط عمومی آتش‌نشانی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی گفت: در طبقه سوم یک ساختمان مسکونی سه طبقه موتور اسپیتل دچار آتش‌سوزی شده و شعله‌های آتش در حال سرایت به دیگر قسمت‌های منزل بود و حجم زیادی از دود منزل مسکونی و راهروی ساختمان را محاصره کرده بود.

عدلو افزود: آتش‌نشانات پس از قطع برق و گاز محل حادثه و لو‌له کشی در طبقات و با استفاده از دستگاه‌های خود را به شعله‌های سرکش آتش رساندند و در کمترین زمان ممکن آتش‌سوزی را مهار و کاملاً خاموش کردند.

واژگونی تاکتر حمل آب در بلوار جمهوری
واژگونی یک دستگاه تاکتر ویژه حمل آب در بلوار جمهوری، مصدومیت راننده را در پی داشت.

عدلو در این باره گفت: با توجه به واژگونی تاکتر در وسط خیابان، مسیر تردد خودروهای عبوری مسدود و راه‌پندان در محل حادثه ایجاد شده بود که آتش‌نشانات همزمان با نصب علامت هشدار دهنده آمینی در اطراف محل حادثه از نشت گازوتیل جلوگیری کردند. وی افزود: راننده ۴۸ ساله تاکتر که از ناحیه ی گردن و سر دچار آسیب دیدگی شده بود، تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل شد.